CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE PESAR

                    Proponho à Mesa Diretora, na forma regimental, seja enviado nosso
profundo pesar e solidariedade aos familiares do Senhor ODILON ALVES RIBEIRO, pelo
seu passamento ocorrido no dia 03.11.2012.

  Para pessoas especiais, nem sempre temos palavras que
expressando-as possamos dizer o que sentimos e o que queríamos poder fazer, neste
dia deixo esta mensagem.

Por que?

Por que tristezas? A vida é bela! Por que desistir? A
vida é uma continuação!

Por que lágrimas? A vida é um sorriso!
Por que amarguras? A vida é uma canção!Por que

ódio? A vida foi feita para amar!
Por que intrigas? A vida é Paz!

Por que blasfemar? A vida foi feita para orar!Por que
mentir? A vida é uma verdade!

Por que sentir-se pobre? A vida é uma riqueza!
Por que sofrer? A vida é superação!Por que temer? A

vida é feita de Fé!
Por que fracassos? A vida é uma grande vitória!
Por que ofender-se? A vida é perdão!Por que ser

infeliz? A vida é uma grande felicidade!
Por que problemas? A vida é uma grande solução!

Por que trevas? A vida já é Luz!Você tem procurado
Cristo? Ele mora em seu coração!

É só abrir a porta e Ele entrará no Santuário,
habitando para

sempre em Ti, em Mim e em Nós! Assim Seja

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

Sala das Sessões em 08 de novembro de 2012.

VEREADOR ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA - PMDB

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000